In Meiner
Gemeinde
kann ich noch
einiges bewegden.

Neue Herausforderungen erfordern
neue Losungen — wir beraten Sie gerne.

Willkommmen bei der

Das Leben ist voller Hohen a Bank Austria

publicsector.bankaustria.at und Tiefen. Wir sind fUr Sie da. wember of ¥4 UniCredit



KOMMUNALE HERAUSFORDERUNGEN MEISTERN.

Der Public Sector der Bank Austria ist einer der fihrenden Finanzpartner der éffentlichen Hand in Osterreich. Betreuungscenter
des Public Sectors in allen Bundeslandern sowie ein Beratungs- und Kompetenzcenter in Wien sichern eine flachendeckende und
kompetente Betreuung der kommunalen Kunden der Bank Austria.

Rundum-Service fir lhren Vorteil.

» Finanzen optimieren und planen: Auf Wunsch analysieren wir gerne samtliche Finanzpositionen lhrer Gemeinde
und erarbeiten gemeinsam mit Ihnen ein fUr Ihre Gemeinde maBgeschneidertes Optimierungskonzept.

« Mehr Liquiditat schaffen: Wir beraten Ihre Gemeinde im taglichen Finanzmanagement sowie bei der Optimierung
der Tilgungsstruktur Ihrer Investitionskredite, um neuen Liquiditatsspielraum zu schaffen.

« Kreative Finanzierungslosungen zur Schonung des Gemeindebuddets: Wir bieten Ihrer Gemeinde sowie lhren
kommunalen Betrieben maBgeschneiderte Finanzierungslésungen — von Public-Private-Partnership-Modellen
bis hin zur Leasingfinanzierung.

« Steueroptimiert veranlagen: Ob fUr eine kurzfristige Laufzeit, fUr einen langerfristigen Zeitraum oder auch als
steueroptimierte Veranlagung — wir erarbeiten die fUr Ihre Gemeinde am besten geeignete Veranlagungslésund.

» Zahlungsverkehr: Optimieren Sie in Ihrer Gemeinde den Zahlungsverkehr und die Liquiditatssteuerund.
Mit BusinessLine und BusinessNet stehen Ihnen moderne Anwendungen fir den elektronischen Zahlungsverkehr
zur Verfigung.

« Risiken absichern: Im Rahmen des Zins- und Wechselkursrisiko-Managements der Bank Austria steht Kommunen
eine Vielzahl von Absicherungsmaglichkeiten zur Verfugung.

« Mit Servicetools zum Erfolg: Eine Reihe von Praxisplanern unterstitzt Gemeinden bei ihren Planungsprozessen,
von der Bonitats- und Risikobewertung Gber die Planung von Infrastrukturinvestitionen bis hin zum erweiterten
Haushaltscheck (erstellt von KDZ und Bank Austria).

Die beste Adresse fur Ihre Fragen.
Wien
Schottengasse 6—8, 1010 Wien Wolfgang Figl 0505 05-41691  public.sector@unicreditgroup.at
Niederdsterreich
Sparkassaplatz 1, 2000 Stockerau  Sylvia Gruber-Tiefenbdck 05 05 05-54096  sylvia.gruber-tiefenboeck@unicreditgroup.at
Burdgenland

Sparkassaplatz 1, 2000 Stockerau  Kurt Zauchinger 05 0505-54910  kurt.zauchinger@unicreditgroup.at

Steiermark

Herrengasse 15, 8010 Graz Elisabeth Eisenberger 0505 05-93102  elisabeth.eisenberger@unicreditgroup.at

Karnten

Burggasse 4, 9020 Klagenfurt Gerhard Kerschbaumer 05 05 05-64500  gerhard.kerschbaumer@unicreditgroup.at
Josef Neubauer 05 05 05-94107  josef.neubauer@unicreditgroup.at

Oberosterreich

Hauptplatz 27, 4020 Linz Raimund Sleik 0505 05-94241  raimund.sleik@unicreditgroup.at

Salzburg

Rainerstrafe 2, 5020 Salzburg Hubert Eisl 05 05 05-96150 hubert.eisl@unicreditgroup.at

Tirol

Maria-Theresien-Straf3e 36, Martin Maller 05 05 05-65123  martin.mueller@unicreditgroup.at

6020 Innsbruck

Vorarlberg

RathausstraBe 25, 6900 Bregenz Klaus Olz 0505 05-98180  klaus.oelz@unicreditgroup.at

Mehr Uber unser Angebot finden Sie im Internet unter publicsector.bankaustria.at.
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